
)A MIEJSKA 
w K i o d z k u  UCHWALA NR XV11/129/2015 

RADY MIEJSKlEJ W KLODZKU 

z dnia 26 listopada 20 1 5 r. 

w sprawie okreilenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny 

Na podstawie art. I8 ust.2 pkt 8, art.40 ust. I, art.4 I ust. l i art.42 ustawy z dnia 8 lnarca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z pozn. zm.) oraz art.6 a ust.1 1 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 1381 z pozn. zm.) Rada Miejska w Klodzku 
uchwala, co nastqpuje: 

5 1. I .  OkreSla siq wzbr formularza DR-I Deklaracja na podatek rolny zgodnie z zalqcznikiem nr 1 do 
uchwaly . 

2. OkreSla si? wzbr zalqcznika do formularza DR-I, o ktorym mowa w ust.1 uchwa4y: ZDR-I/A Dane 
o gruntach, zgodnie z zalqcznikiem nr 2 do uchwaly. 

5 2. Z dniem wejicia w iycie niniejszej uchwaly, traci lnoc uchwala Nr XLlV/369/2005 Rady Miejskiej 
w Klodzku z dnia 24 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji na podatek rolny obowiqzujqcego na 
terenie Miejskiej Gminy Klodzko. 

5 3. Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

5 4. Uchwala wchodzi w Qcie po upiywie 14 dni od dnia jej ogioszenia w Dzienniku Urzedowym 
Wojew6dztwa Dolnoslqskiego, jednak nie wczeiniej nii  z dniem 0 I stycznia 2016 r. 

I -- 
Tomasz Za bski 
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I .NIP/PESEL (niepotrzebne skreilic) 

..................... ................ ..... ....... ....., .... .... ..... ..... .... ......,, ........... ... 
Zalqcznik N r  I 

do l lchwaly N r  XVII/129/20lS Rady Miejskiej w Klodzku 
z dnia 26 listopada 20 IS r. 

DR- 1 DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 
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ewidencji gn1nt6w i budynkow 
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POUCZENIE 
Niniejsza deklaracja stanowi podstaw~ do wystawienia lytula wykonawczego, zgotlnic z przrpisa~ni ustabvy ;r. dnia 17 czerwca 1966r. o postepowaniu 
egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 1619 ze zm.). 
I. Podstawa opodatkowania podatkiem rolnym dla pozostalych gruntow niestanowiqcych gospotlarstwa rolneyo. 
2. Podstawa opodatkowania podatkiem rolnym dla gruntow gospodarstw rolnych. 
3. Zgodnie z art. 634 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.- Ordynacja podalkowa (leks1 jednolity I) .. . 

kwoty podatkow, odsetki za zwlokq, oplaty prolongacyjne, oprocentowanlc nadplat orez 
zlotych. w ten sposob, te  koticowki kwot wynosqce mniej n i i  50 groszy poliiija sil;, a 
pclnych zlotycli. 

Id: 8FD0476F-DADD-4C95-A5CF-t315CFADE0625. Podpisany 
DR-113 

Strona 4 



POLA JASNE WYPELNIA PODATNIK. WYPELNIA~NA MASZYNIE KOMPUTEROWO I.UB RkJ.'/,NlE. I)II%YMI DRllKOWANYMl LITERAMI. CLAHKYM I.IIR KIEDIESKIM K O W R E M  

Lalqczntk N r  2 
do Ilchwaty Nr XV11/129/2015 
Kady Mlejsk~ej w Klodzku 
z dn~a  26 lislopada 201 5 r. 

Dane o gruntash 
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UZASADNIENIE 

Na podstawie przepisu art.6 a ust. l l ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. 
22013 r. poz.1381 z poin. zm.)ustawodawca zobowiqzal Rade Gminy do okreslenia w drodze uchwaly 
wzoru formularza, na ktbrym bedq zawarte dane dotyczqce podmiotu i przedmiotu opodatkowania 
niezbedne do wymiaru i poboru podatku rolnego. 
Wprowadzenie zmiany do obowiqzujqcego wzoru formularza wynika z dostosowania zawartych w nim 
zapidw do nowych regulacji prawnych w zakresie danych dotyczqcych przedmiotow opodatkowania 
podatkiem rolnym, ktore wejdq w tycie z poczqtkiem 20 16 roku. 
Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r, o zmianie ustawy o samorzqdzie gminnyrn oraz niektbrych 
innych ustaw (Dz.U. z 20 15 r. poz. 1045) zmieniono zakres gruntow podlegajqcych opodatkowaniu 
podatkiem rolnym. Z okreSlenia rodzaju gruntow podlegajqcych opodatkowaniu podatkiem rolnym 
wykreSlono grunty zadrzewione i zakrzewione na ukytkach rolnych, ktore stanowiiy odrebnq kategoriq. Po 
zmianach, od 01 stycznia 2016 r. w ustawie o podatku rolnym grunty te bedq sklasyfikowane jako uqtki  
rolne. 
Ponadto od 01 stycznia 2016 r. obowiqzujq nowe przeliczniki dla okreSlonych kategorii gruntow. Zmianie 
ulegta zasada przeliczania: gruntow pod stawami niezarybionymi, gruntow rolnych zabudowanych, grunt6w 
zadrzewionych i zakrzewionych na uiytkach rolnych i gruntbw pod rowami. Wprowadzono zasade 
wskazujqcq sposdb postqpowania w przypadku, jeteli nie motna ustali6 przelicznika na zasadach 
okreSlonych w ustawie o podatku rolnym polegajqcq na tym, it wbwczas przyjn~uje sie, t e  1 ha fizyczny 
odpowiada I ha przeliczeniowemu. 
W zwiqzku z powytszym, uchwata w sprawie okreSlenia wzoru formularza deklaracji na podatek rolny wraz 
z zalqcznikiem dotyczqcym danych o gruntach (w przypadku wystqpienia wiqkszej liczby danych), kt6ra 
uwzglqdnia zmiany ww. przepisow prawnych, znajduje uzasadnienie. 
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